АДМИНИСТРАЦИЯ
Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От                            №

   О внесении изменений в распоряжение № 153 от 11.04.2022
об утверждении нормативов и нормативных затрат
на обеспечение функций комитета образования администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат                 на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлениями администрации Кировского муниципального района Ленинградской области №614 от 30.03.2016  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и №1007 от 16.05.2016 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, включая подведомственные казенные учреждения» внести  следующие изменения:
1 В приложение  №13 к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКДОУ  «Детский сад №29»  внести изменения в пункт №5 согласно  приложению №1 к данному распоряжению.

2. В приложение  №14  к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКОУ  «Кировская СОШ№1»  внести изменения в пункты № 4,5 согласно  приложению №2 к данному распоряжению.

3.  В приложение  №2 к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКДОУ  «Детский сад №24»  внести изменения в пункт №14 согласно  приложению №3 к данному распоряжению.

4. В приложение  №9 к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКДОУ  «Детский сад №26»  внести изменения в пункт 20,21  согласно  приложению №4 к данному распоряжению.
[bookmark: _GoBack]
5.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с   01.01.2022 года.

Председатель комитета образования	 	              	             Г.В. Мисюля

   Разослано: в дело-2, УУик, КФ, МКОУ «Кировская СОШ№1», МКДОУ «Детский сад №24», МКДОУ «Детский сад №29», МКДОУ «Детский сад №26».

Приложение №1

	НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №29»

5. Услуги, коммунальные услуги

	№ п/п
	Наименование
	Максимально допустимая цена  в год.. (руб.)

	1
	теплоснабжение
	В соответствии с установленными тарифами

	2
	электроэнергия
	В соответствии с установленными тарифами

	3
	водоснабжение
	В соответствии с установленными тарифами

	4
	водоотведение
	В соответствии с установленными тарифами

	5
	Негативное воздействие
	В соответствии с установленными тарифами

	6
	Вывоз твердых ком.отходов
	В соответствии с установленными тарифами

	7
	Обслуживание вентиляции
	26400,00

	8
	Услуги по дезинсекции и дератизации
	15000,00

	9
	Услуги по сервисному обслуживанию (УУТЭ)
	34800,00

	10
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения
	18000,00

	11
	Проверка сети внутреннего противопожарного водопровода
	16500,00

	12
	Услуги по промывке, опрессовке и испытанию систем отопления в ДОУ
	26400,00

	13
	Акарицидные мероприятия (обработка территории ДОУ)
	7312,50

	14
	Услуги по уборке территории (уборка снега)
	6000,00

	15
	Услуги по замене манометров
(14 штук)
	14000,00

	16
	Испытания электросетей в ДОУ
	16571,00

	17
	Услуги по поверке измерительных приборов
	19850,00

	18
	Ведение сайта ДОУ
	43200,00

	19
	Лабораторные исследования
	50964,00

Приложение №2

	НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кировская средняя общеобразовательная школа №1»

4. Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации

	4

	квартал

	6 611,00

	26444,00

	Техническое обслуживание УУТЭ

	12

	месяц

	4 400,00

	52800,00

	Промывка и опрессовка

	1

	услуга

	16000,00

	16000,00

	Сопровождение в объеме ответственного за электрохозяйство согласно требованиям ПТЭЭП
	12

	месяцев

	5000,00

	60000,00

	Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей
	9

	месяц

	13200,00

	118800,00

	Проверка средств измерения
	1
	услуга

	19 800,00
	19 800,00

	Техническое обследование зданий
	1
	раз
	100 000,00
	100 000,00

	Техническое обследование вентиляции
	1
	раз
	50 000,00
	50 000,00

	Техническое обследование кровли здания
	1
	раз

	80 000,00

	80 000,00

	Замена аккумуляторов АУПС
	3
	раза
	1000,00
	3000,00

	Проверка медтехники
	1
	услуга
	6 140,00
	6 140,00

	Ремонт опор и замена ламп уличного освещения
	3
	услуга
	25 000,00
	75 000,00

	Ремонт системы АУПС и системы СО
	2
	услуга
	10 000,00
	20 000,00

	Дезинфекция помещений, пищеблока
	2
	услуга
	4 000,00
	8 000,00

	Дезинфекция системы вентиляции и кондиционирования
	2
	услуга
	3 000,00
	6 000,00

	Иные виды работ, не поименованные выше, исходя из потребности

	услуга

	150 000,00

5. Норматив на прочие услуги

	Наименование услуги
	Кол-во
	Е.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год , рубли

	Введение сайта

	12

	месяц

	3 600,00

	43 200,00

	Услуги по сбору проб и проведению лабораторных исследований на микробиологические показатели

	1

	раз

	15 000,00

	13 000,00

	Работы по оценке профессиональных рисков рабочих месть
	1
	раз
	14 000,00
	14 000,00

	Работы по специальной оценке условий труда рабочих мест
	1
	раз
	17 000,00
	17 000,00

	Разработка и консультационные услуги программы производственного контроля
	1
	раз
	30 000,00
	30 000,00

	Услуга по обеспечению трехразовым горячим питанием детей в ЛОЛ

656064,00

656064,00

	Иные виды услуг, не поименованные выше, исходя из потребности

	150 000,00

Приложение№3

НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24»

14. Услуги, работы по содержанию имущества
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	1.
	Услуги по дезинфекции и дератизации
	месяц
	12
	32 695,28

	2.
	Услуги по сервисному обслуживанию УУТЭ
	месяц
	8
	33 600,00

	3.
	Контроль технического состояния ИМТ и периодической проверки средств измерений
	услуга
	1
	10000,00

	4.
	Промывка системы отопления, проведение гидравлических испытаний системы отопления
	услуга
	1
	20000,00

	5.
	Испытание и проверка пожарных лестниц
	услуга
	1
	10000,00

	6.
	Техническое обслуживание инженерных сетей
	месяц
	9
	10 000,00

	7.
	Ведение сайта образовательной организации
	месяц
	12
	43 200,00

	8.
	Обучение персонала на курсах
	услуга
	1
	15000,00

	9.
	Санитарно-паразитологическое исследование песка
	шт.
	7
	5978,02

	10.
	Бак. Исслед. Готовой продукции
	шт.
	1
	1902,01

	11.
	Измерение искусственной освещенность и коэф. Пульсации в 1 точке
	шт.
	5
	5874,96

	12.
	Измерение параметров микроклимата в 1 точке
	шт.
	5
	8699,94

	13.
	Определение витамина С
	шт.
	1
	1130,00

	14.
	Определение энергетической ценности готового блюда
	шт.
	1
	3521,01

	15.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	714,00

	16.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	840,00

	17.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	828,98

	18.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	992,01

	19.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	851,01

	20.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза по результатам обследования
	шт.
	1
	15000,00

Приложение №4

НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
МКОУ «Детский сад №26»

20. Норматив цены на услуги по содержанию имущества

	№ п/п
	Вид услуги
	Количество в год
	Цена  за год (руб.)

	1
	Услуги по дезинсекции и дератизации
	12 мес.
	15588,00

	2
	Услуги по проведению акарицидных мероприятий
	1 раз
	4550,00

	3
	Услуги по сервисному обслуживанию УУТЭ
	12 мес.
	56400,00

	4
	Контроль технического состояния ИМТ и периодической проверки средств измерений
	1 раз
	8900,00

	5
	Услуги по регулировке системы отопления в теплоцентре
	1 раз
	20000,00

	6
	Промывка и опрессовка системы отопления
	1 раз
	30000,00

	7
	Испытание и проверка пожарных рукавов и кранов
	2 раза
	10000,00

	8
	Аварийный ремонт инженерных сетей
	1 раз
	59000,00

	9
	Замер освещенности и уровня сопротивления электросетей
	1 раз
	49000,00

	10
	Услуги по дезинфекции помещений, дезинфекции систем вентиляции и кондиционирования
	По мере необходимости
	20000,00

21. Норматив цены на услуги по сбору и проведению лабораторных исследований

	№ п/п
	Вид услуги
	Количество раз в год
	Цена  за год (руб.)

	1
	Исследование на микробиологические показатели
	1 раз
	48400,00

	2
	Исследование освещенности и микроклимата
	1 раз
	20000,00

	3
	Клинико-бактериологические лабораторные исследования для сотрудников
	1 раз
	16000,00